cargo a los créditos presupuestarios consignados en el presupuesto de gastos del 
SCE, todo ello conforme a las siguientes Partidas:

• 2024.50.01.241H.470.02, Línea de actuación 50400001 denominada "Formación 
dirigida prioritariamente a trabajadores desempleados"  por  un importe de diez 
millones  quinientos  mil  euros  (10.500.000  €).  Este  importe  irá  destinado  a 
financiar exclusivamente las acciones formativas del Catálogo de Especialidades 
Formativas  de  la  formación  en  el  trabajo  no  conducentes  a  certificados 
profesionales.

• 2024.50.01.241H.470.02,  Línea  de  actuación  504G1132  denominada 
"Formación profesional prioritariamente a trabajadores desempleados" por un 
importe de treinta y ocho millones de euros (38.000.000 €). Este importe irá 
destinado a financiar las acciones formativas cuya formación principal esté 
dirigida  a  la  obtención  de  certificados  profesionales.  Se  considera  acción 
subvencionable  por  esta  partida  la  totalidad  de  la  acción  formativa  cuyo

[...]

3º.- Mediante Resolución núm. 7141/2024 de la  Presidencia del  SCE, de 29 de 
octubre de 2024 (extracto publicado en el  BOC nº 224,  de 11 de noviembre de 
2024),  se  procedió  al  incremento  de  la  dotación  económica  de  la  presente 
convocatoria por un  importe de catorce millones seiscientos ochenta y siete mil  
setecientos sesenta euros (14.687.760 €),  así  como a dar  publicidad del  crédito 
máximo disponible,  teniendo en cuenta el  ascenso del  importe asignado para la 
financiación de la presente convocatoria a sesenta y tres millones ciento ochenta y 
siete mil setecientos sesenta euros (63.187.760,00 €).

4º.- Con fecha de 11 de noviembre de 2024, se dicta Resolución núm. 7480/2024 de 
la Dirección del SCE por la que se acuerda aplicar la tramitación de urgencia a la 
presente  convocatoria  relativa  a  concesión  de  subvenciones  destinadas  a  la